
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO
MINISTERIO DE HACIENDA

RESOLUCIÓN de la Delegación de Economía y Hacienda de Soria, por la que se anuncia su-
basta pública al alza, con admisión simultanea de ofertas en sobre cerrado, para la ena-
jenación de bienes inmuebles en la provincia de Soria, procedentes de varios abintestatos.

La Delegación de Economía y Hacienda de Soria, acuerda sacar en subasta pública al alza,
con admisión simultánea de ofertas en sobre cerrado, los bienes que a continuación se descri-
ben, propiedad de la Administración General del Estado, procedentes de varios abintestatos.

El plazo para la presentación de ofertas será hasta las 13,00 horas del día 11 de octubre de 2018.
La apertura de las mismas tendrá lugar el día 30 de octubre de 2018 a las 11,30 horas en el

salón multiusos de esta Delegación.
Primera, Segunda, Tercera y Cuarta subasta.

Lote 1.-
En Aldealseñor:
Descripción: Finca Urbana sita en el municipio de Aldealseñor, calle Real Abajo 13, tiene

una superficie de suelo de 57m2 y superficie construida de 159 m2.
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 2, tomo 1749,

libro 8, folio 115, finca 681.
Referencia catastral: 6968105WM5366N0001UU.
Tipo de licitación lote 1: 1ª Subasta: 11.754 €; 2ª Subasta: 9.991 €; 3ª Subasta: 8.492 € y 4ª

Subasta: 7.218 €.
Lote 2.-

En Aldealseñor:
Descripción: Finca Urbana sita en el municipio de Aldealseñor, calle Real Abajo 30, tiene

una superficie de suelo de 45m2.
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 2, tomo 1749,

libro 8, folio 116, finca 682.
Referencia catastral: 6968416WM5366N0001XU.
Tipo de licitación lote 2: 1ª Subasta: 843 €; 2ª Subasta: 717 €; 3ª Subasta: 609 € y 4ª Subasta:

518 €.
Lote 3.-

En Golmayo:
Descripción: Finca Parte urbana y parte rústica en paraje El Ejido, de 1,5676 hectáreas, par-

celas 5170 y 5176, polígono 1 y una Nave construida sobre la parcela 5176, polígono 1, sita en
la calle Los Huertos 11, destinada a uso industrial, de sesenta y seis metros cuadrados de suelo
y total construidos, en el término municipal de Golmayo (Soria)..

Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2478,
libro 80, folio 192, finca 377.

Referencias catastrales: 42 151 A 001 05170 0000 WW, 9843501WM3294S0001IP y
9943101WM3294S0001UP

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Viernes, 24 de agosto de 2018 Núm. 97

B
O

P
S

O
-9

7
-2

4
0
8
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958



Tipo de licitación lote 3: 1ª Subasta: 28.182,25 €; 2ª Subasta: 23.955 €; 3ª Subasta: 20.362 €
y 4ª Subasta: 17.308 €.
Lote 4.-

En Golmayo:
Descripción: Finca rústica en paraje Huertos, de 0,0203 hectáreas, parcela 5155, del polígo-

no 1, en el término municipal de Golmayo (Soria).
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2434,

libro 76, folio 39, finca 4938.
Referencia catastral: 42 151 A 001 05155 0000 WD. 
Descripción: Finca rústica en paraje Huertos, de 0,0556 hectáreas, parcela 5176, del polígo-

no 1, en el término municipal de Golmayo (Soria).
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2500,

libro 82, folio 17, finca 5336.
Referencia catastral: 42 151 A 001 05176 0000 WP.
Descripción: Finca rústica en paraje Huertos, de 0,0297 hectáreas, parcela 5183, del polígo-

no 1, en el término municipal de Golmayo (Soria).
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2434,

libro 76, folio 37, finca 4937. 
Referencia catastral: 42 151 A 001 05183 0000 WM. 
Descripción: Finca rústica en paraje Huertos, de 0,0223 hectáreas, parcela 5184, del polígo-

no 1, en el término municipal de Golmayo (Soria).
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2434,

libro 76, folio 41, finca 4939. 
Referencia catastral: 42 151 A 001 05184 0000 WO.
Descripción: Finca rústica en paraje Huertos, de 0,0405 hectáreas, parcela 5185, del polígo-

no 1, en el término municipal de Golmayo (Soria).
Inscripción registral: Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Soria nº 1, tomo 2434,

libro 76, folio 33, finca 4936.
Referencia catastral: 42 151 A 001 05185 0000 WK.
Tipo de licitación lote 4: 1ª Subasta: 1.817,29 €; 2ª Subasta: 1.545 €; 3ª Subasta: 1.313 € y

4ª Subasta: 1.116 €. 
Para tomar parte en la subasta es necesario constituir una garantía del cinco por ciento del ti-

po de licitación con los requisitos que se especifican en el Pliego de Condiciones que se en-
cuentra a disposición de los licitadores en la Sección del Patrimonio del Estado de la Delega-
ción de Economía y Hacienda de Soria, Calle Caballeros, nº 19, planta primera y en la página
web: (www.hacienda.gob.es).

Soria, 20 de agosto de 2018.– La Delegada de Economía y Hacienda, P.S., Francisco Javier
Martínez Gonzalo.                                                                                                                 1834

Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 97 Viernes, 24 de agosto de 2018

B
O

P
S

O
-9

7
-2

4
0
8
2
0
1
8

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


